especialmente nas
áreas de manejo e
conservação do
solo e da água.

Certificado de
orientação 2 Mês

01 Mês 12

VI –HÁ RECURSO FINANCEIRO ENVOLVIDO?

SIM (  X  ) NÃO (   )

VII –QUAL OU QUAIS AS FONTES DE RECURSO FINANCEIRO?

FONTE VALOR

FAPEMIG
R$ 426.299,61 (Quatrocentos e vinte e seis mil,
duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um
centavos)

VIII - PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

VALOR
(R$) MÊS ANO FONTE

R$
426.299,61

13 de outubro de 2025 a 13 de outubro de
2026 2025/2026 FAPEMIG

VALOR TOTAL (R$)
R$ 426.299,61 (Quatrocentos e vinte e seis mil,
duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um
centavos)

IX- HAVERÁ CONTRAPARTIDA NÃO FINANCEIRA DOS PARCEIROS?

SIM (  X  ) NÃO (   )

X - ESTIMATIVA DE USO DE BENS E SERVIÇOS DOS PARCEIROS

(infraestrutura, equipamentos, recursos humanos, inclusive da EPAMIG)

JUSTIFICATIVA (SE HOUVER):